SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
‘OFFICE CENTER SHPK
- VITI2018

Kéto shénime shpjeguese jand organizuar sipas kérkesave t& Standardit
Kombétar t& Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet
- shpjeguese do té strukturohen sipas renditje_s s& méposhtme (pika 49, SKKZ)

(a) kuadrin kontabél & aphkuan d.m.th. Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&
Shqipérisé;

(b): pérshkrlmm € pulltxkave kryesore kontabﬁi té pérdorura pér pérgatltjen e

pasqyrave financiare;

ndryshlmet e tyre gjaté penudhbs kﬂntabél (pasqyrat parésore do ‘té pénnbajné- :
referenca g8 & drejtojné n& shénimet e bashk&ngjitura, & crlat sthegc:Jné mé
hollgsisht mfonnacmnm ¢ paraqitur né pasqyrat par&sore); .

' (d) informacion tjetér t& nevojshém pér njé paragitje t& vérieté et besueshme té R

pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit & parasé sg. njésisé
ekonomike raportuese (pér shembull, pasivet € mundshme, trzmsaks;onet me palét e
lidhura, ngjarjet g& kané ndodhur pas datés s& bilancit). - 1

: Slpas strukturés s& meszpérme te sug}emar né SKK 2 plka 49,(. vgogné mé poshté'

vitin ushmmor qé mbyllet mé 31 dhjetor 2018

(a) Kuadri kontab#l i aplikuar

Pasqyrat financiare & bashkéngptura t& shoqérisé Office Center Sh.pk me NIPT

K41425042N pér vrset ushmmore qé mbylien mé 31 dhjemr 2017 dhe 31 dhjetor' '

Standardat Ndérkomhétare te Kontab:lxtetnt dhe Rapommlt Fmanclar Ato jané
miratuar nga Késhilli Kombétar { Kontabilitetit i Republikés s& Shqipérisé, né vitin
2006 dhe jané té detyrueshme pér tu zbatuar nga data 1 janar 2008,

Politikat kontabl kryesore qé& jang pérdorur pér t& pérgatitur kéto pasqyra financiare
jané si vijon:

1. Pér vierat monetare né arké dhe né bankg &sht& pérdotrur metoda e kostos
korrente. Pér vlerat monetare né monedh& t& huaj, &shté p&rdorur kursi i
kémbimit n& datén 31.12.2018 n& pérputhje me SKK 12 (pika 451), duke
kaluar: diferencat né rezu}tatm e periudhés.




2. Pér té vler#suar llogarité ¢ arkétueshme &shté pérdorur metoda e kostos
historike sepse jang t& gjitha kérkesa pr arkétim afatshkurtra. Nuk &shte - -
provizionuar sepse pas verifikimeve t& béra né datén e fundit t& periudhs
raportuese nuk rezuItQ; né klwnté t€ dyshimtg,

3. Pér vlerésimin ¢ mventareve né fund &shtg pém:lorur metoda € vlerEsmé t& ..
vogél mes kostos: historike & bletjes dhe vlerés neto t& realizueshme sipas .
grupeve & mventar:t Né t8 g;:tha rastet kostoga hlstorlke e bler;es ka- ‘
inventarin. Pér vlerésxmm ¢ kcstos sé daljes sé mventant éshté pérdorur :i:lz"* S
metoda € kostos mesatare t& ponderuar. :

-4, Pér aktivet afatg]afa materiale shté pérdorur metoda e kostos historike: dhe i it

jané raportuar me vler¥n neto t& mbetur. Pér kito aktive Esht& beré testii @ -
zhvlerésimit né datén 31.12.2018 dhe ka rezultuar se nuk ka ndryshime =

dometh&nése ne vi_eré Pﬁr kﬁté a:rsye nuk gshté llogaritur rezervé rw]erésum e

pér kéto ak:twe

L Pér furmtorﬁt tregtaré’ éshté pérdorur metoda ¢ kostos hiqtorlke Per.
ﬁamlteret né monedhg t& huaj &shté perdorur metoda e vlerésimit me kursin e

kémblmlt né datén e fundit t& periudh&s raportuese dhe diferencat kané kaluar it

né rezultat;n € penudhés (s:pas SKK 12, pika 45 1)

(© Iui‘brmacion._shfesé:mbi z%r'aj‘t ;niateriala;r.

Mg poshté paraqlten informacione shtesé mbi zérat materials t pasqyrave ﬁnanclare N
kryesore sipas numrave referencé g€ mund t& gjenden né k&to pasqyra. : SRR




~ Pér Bilancin Kontab#l

AKTIVET
1. AKTWETAFAT‘SHKU'RTA
1. Aktivet monetare 2,313,430 leke :
Perfageson vieren monetare ne date 31. 12 2018
- = Arka 33,208 leke :
. - Banka . . 2,280,221 leke ..
2. Te Drejta te Arkameshme

(i) Nga Aktiviteti i Shfrytezimlt 162,192,233 leke
Perfaqesen tcpnoen dcbqtore te llogarlse k];ent ne date 31. 12 20 1 8

(i) Te Tjera E 243 288 teke

-31 12 2018 me viere 243 288

3. Inveutarl
- (iv) Mallra. per rislntje 136,086,249 leke

Inventarl i paragitur ne Bilanc perbehet nga mallra pef rxshnje Bashkangutur ketiji -
aneksi Inventari me 31.12.2018.

(vi) Parapagesat per furnmme 43 61ﬁ,244 _!_e_ke
Perfaqeson parapagesat qe jane bere furnitoreve te huaj per furnizime malh'ash

II AKTIVET AFATGJATA |
2. A’kﬁvet Afatgiata materiale 6,660,676 leke

Paraqet g;end_;en ¢ Aktiveve Afatgjata ne vieren e tyre Neto
Bashkengjitur inventari fi zik , ‘pasqyra e levizies se AAM dhe e amortizimit

' DETYRIMET DHE KAPITALI

1 Arketime ne Avance per Porosi 1,619,487 leke
Perfaqeson arketim ne avance te klienteve per porosi e do' te kryhen brenda vitit
2019.

2 Te pagueshme per Akfivitetin ¢ Shfrytezmit 21,294,186 leke

Perfaqeson gjendjén e furnitoreve te papaguar deri me date 31.12.2018




3 Te pagueshme ndaj punonjesve 176,071 leke
Perfageson detyrimet e firmes ndaj personelit deri me dt 31.12.201 8
- Ato perbehen nga:  a) Paga e shperblime 34,304 leke -

b) Sigurimet 131,367 leke
c) TAP 10,400 leke
| 4 Te Pagueshme per. Detyrimet Tatimore | 511,6551eke - -

Perfageson detyrimet e firmes ndaj Tatimeve deri me dt 31 12.2018.
. Ato perbehen nga:  a) Shteti TVSH per tu paguar 182, 292 leke *
S .~ b)TatimneBurim 4,300 leke

¢) Tatim mbi fitimin 74,998 leke

d) Ta:nme te shtyra 250,065 leke

5Te tjerﬁ te pagueshme N 294,732,311 leke |
‘Perbehet nga nje Kredi prane BKT me Vlere 6,616,207 leke ¢ papaguar den me dt o
3L 12 2018 dhe te tjera te pagueshme 288,116,104 jane detyrame ndaj te treteve.

I fKAPlTALI - 32,772,401 Ieke-“ B
3 Kapitali aksionar 27,315,212 leke
6 Rezerva ligjore 1,646,016Ieke
7 Fitim Pashperndare 3,081,805 leke
§ FitimHumbje~ 6,892,979 Jeke

Pér Pasqyrén ¢ Té ardhurave dhe Shpenzimeve

~ Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve &shité ndértuar duke respektuar formatin e -
shpenzxmeve sipas natyrés. Sqarime mé t& det&_; uara mbi z&rat ¢ késaj pasqyre jané sic
vijojné.

1. Shitjet neto 125,283,849 leke
Te ardhurat ¢ realizuara nga shitjet ¢ malirave jane me vlere 125,275,058.
Gjithashtu kemi_ shitje e produkteve te gatshme me viere 8,792 leke

2. ‘Te Ardhura te Tjera 145,146 leke :
Perfaqeson te ardhurat qe vum: si rjedhoje e uljes se- detyrimeve nga ana e
furnitoreve.

4 Materialet e konsumuara (100,222,658) leke:
Ky ze perbehet nga KMSH si dhe blerje te tjera te pastokueshme si me poshte

(605 [ Blerje mailvash TLEK | _100.222,656 |




5 Kosto e punes (6,584,274 ) leke
Shuma e se ciles perbehet nga : .

- Pagatepersonelit - (5,627.025) leke

- Shpz per Sig Shogerore (957,249) leke

6 Amortizimet dhe Zhvleresimet  ( 1,613,169) leke

7 Shpenzime tetjera - | '(3,-'414 411) leke

p Ky ze perben shpenz;met e tjcra te. aktmteteve te shfxytez;mxt Ai perbehei sime
poshte ‘

11| Traftime to pefgjithshmé T TiEK] 228,090

613 Qira . TLEK| 5 539,100
615 | Mirembajtie dhe npanme ‘ ' LEK ] 7 344,874
1616 | Sigurime o LEK | .. 21972
625 Transferime Uﬂheﬂm& e D:ata S LEK | 465 412
608 | ShpenzimeteTlera .~ . T o | LEK
626 .;_Shpenz;mepostaredhetelekomumkiml JLEKT 2
528 . | Shperzime per sherbimet bankare LEK | - 367071
634 | Taksa dhe tarifavendore LEK
858 | Shpenzime te Tiera L LEK
657 | Gjoba dhe demshperblime - LEK |
654 | Shpenzime per pritie dhe perfagesime’ | LEK
618 Te tiera » ‘ LEK
604 | Blerje energji, avult u]e o S | 'LEK
'8 Shpenzime perinteresa : ©(922,914) leke

Perbehet nga shpenzimet per interesa ne lidhje me kontratat e kredise , lindur gjate
vitit’ 2018

9 Fitime humbje nga KK 461,605 leke
Ky ze perben nje shpcnmm matenal dhe eshte i perbere :rtga vlera neto e ﬁtlmeve dhe

vleresnmz i e]ementeve ne valute te huaj ne fund te vmt

Ne menyre te detajuar per te kupt’uar me ini'rc ef“ektet e kurseve te kembi‘mit- i

669 | Humbjé nga kembimet dhe perkihimet valutors | LEK 78008 |

769 | Fitim nga Kembime valutore LEK 1 '1-@_;_39,?;53




15 Shpenzimet e tatim fatimit (1,240,195) leke
Perfaqeson shpenzimet per tatim fitimin e vitit 2018. Per llogaritjen ¢ saj ne totaline
- fitimit jane shtuar edhe shpenmmet e panj ohura Domethene ‘

8, 133 174 + 134 793 8,267,967% 15% = 1,240, 195
o (Fltlml) {5_57—4—65 &) (Tatim Fltlml)

- fPer pasqyren e flukseve monetare

o "'“Pasqyra e ﬂukseve monetare eshte. ndertu‘ar‘ duke respektuar formatin e metodes s
) """'mdxmkte, pra duke u nisur nga ﬁtami para tatimi dhe duke bere n'egulllmet perkatesc Sl
- sic e specifi kon SKKZ Sqarlme me te detajuara per zera te kesa_; pasqyre Jane si

o vuon

o ;'13 BlerjeAAM

- ‘vlere nuk eshte matte ne kmmderate duke u perfshlre keshtu tek zeri bIerJe AAM'

~duke e paraqltur ate me vleren neto.

;"— 14. Zen V nc pasqyren ete ardhurave eshte shtuar krahasuar me formatm orxg] ma;! te-“ -

: mtd:s moment;t te blerjes dhe te hkujdzmlt
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